
 

 
 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico (v. protocollo informatico) 

 

CUP  C22H18000030006    Agli ATTI 

     

All’Albo on-line 

    Al sito WEB dell’Istituto  

  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-37 - importo stimato pari a   

€ 25.410,00.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,  

 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e degli artt. 4 e 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la lettera di autorizzazione  del MIUR prot.n. prot. n. 9283 del 10/04/2018  di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa- codice 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-37  ; 

VISTA la delibera  n. 60 del  19/12/2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018 e la  delibera del Consiglio d’Istituto n. 84  del 26/04/2018, di assunzione al 

Programma Annuale 2018; 

VISTI  i  “Regolamenti di acquisizione in economia di lavoro, beni o servizi” approvati 

Protocollo 0003611/2018 del 04/05/2018



rispettivamente con delibera del CdI n. 55 del 02/05/2012 e n. 99 del 11/02/2016 che disciplinano  

le modalità di attuazione delle procedure per la selezione figure professionali quali  esperti interni 

ed esterni e per l’acquisizione di lavori servizi e forniture in economia, 

 

 

DETERMINA 

 

   di incaricare SE STESSA dott. Marina BOSARI,   Dirigente Scolastico, legale rappresentante del 

Liceo Scientifico “N. Copernico” di Udine.,  RUP-Responsabile Unico di Procedimento relativo 

agli interventi previsti per  la realizzazione del Progetto codice 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-37 prot. 

n. 9283  del 10/04/2018  - Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa.”, importo stimato pari a  € 25.410,00.- 

L’incarico sarà svolto secondo le attribuzioni stabilite all’art. 10 del D.Lg.vo 163/06 e (solo per i 

lavori) agli artt. 7 e 8 del Regolamento di attuazione della legge (DPR 554/99) . 

 

Nell’espletamento dell’incarico la S.V. si avvarrà, come concordato, dell'assistenza e supporto del 

D.S.G.A. Bernardis Miriam, 

 

La  S.V.  è  altresì  incaricata di curare gli aspetti inerenti l’art. 26 del D. Lg.vo n. 81/2008, anche in  

collaborazione  con   il R.S.P.P. dell’Istituto 

 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Marina BOSARI 

          (firmato digitalmente) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Per accettazione dell’incarico conferito 

 

 

Udine, _____________________ 

 

 

 

     IL RUP 

 

    _____________________________ 


		2018-05-04T14:13:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARINA  BOSARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




